ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ

ГРУППЫ ПО ИТОГАМ ВНЕДРЕНИЯ ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В

СЕРЫШЕВСКОМ РАЙОНЕ

пгт Серышево от 21Л 2.2020 года № 6

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
руководитель рабочей группы -  заместитель главы

администрации района но социальным вопросам И.И. Халяшша
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены рабочей группы:
-Краснобасва Т.В., заместитель руководителя, начальник Отдела образования
-Стеблина О. А., заместитель главы администрации района, начальник финансового
управления
-Пацура Т.А., председатель Комитета по KMITC
-Жигульская 3,11,, заведующий МКУ Центр
-Вивчар С.А., руководитель МОЦ, заведующий необособленным структурным
подразделением ЦДТ

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Об итогах реализации в 2020 году национального проекта образования программы
«Успех каждого ребенка» через внедрение Целевой модели дополнительного
образования детей в Серышевском районе

СЛУШАЛИ:
Вивчар С.А.
ВЫСТУПИЛИ:
Краснобасва Т.В,
РЕШЕН И В:

1.Руководителю МОЦ Вивчар С.А. при взаимодействии с руководителями
образовательных организаций активизировать работу с родителями (законными
представителями) и несовершеннолетними (старше 14 лет) по регистрации,
подтверждению и выдаче сертификатов в системе «Навигатор дополнительного
образования детей».
Срок исполнения -15.02,2021 г.
2. Руководителям образовательных организаций: МАОУ СОШ JVb 2 гит Серышево
Заварухиной В,А., МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева
Щербине О.Н.. МАОУ СОШ с, Томское Худяк Н.П., принять меры по обеспечению
100% реализации программ дополнительного образования, утвержденных в
«Дорожной карте» на 2021 год с общей численностью обучающихся -1117 человек
Срок контроля -  15.05.2021 г.
3. Руководителям образовательных организаций: МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево
Заварухиной В.А., МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева
Щербине 0 .11., МАОУ СОШ с. Томское Худяк Н.П., взять на контроль подготовку
программ для прохождения независимой экспертизы в РМЦ.
Срок контроля -  15.02.2021 г.

4. Отделу образования (Краснобаева Т.В.) организовать семинар для ответственных
за Навигатор в образовательных организациях: МАОУ СОШ №1 пгт Серышево
имени Сергея Бондарева, МАОУ СОШ с. Томское.
Контроль- 25.01,2020
б.Руководителю структурного подразделения «Центр детского творчества»
организовать обучающий онлайн - семинар по составлению дополнительных
образовательных программ.
Контроль-25.01.2020
б.Начальнику Отдела образования Краснобаевой Т.В. взять подлинный контроль

получение лицензии по дополнительному образованию в образовательных
организациях.

У.Председателю МУ Комитет по культуре, молодежной политике и спорту Пацура
ТА. предложено провести работу с руководителями культурно - досуговых
учреждений, включая пгт Серышево, по получению лицензии на оказание
дополнительных образовательных услуг.

Секретарь рабочей группы

Руководитель рабочей группы

Е.В. Гордиенко

И.И. Халяпина